

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2019 г. N 1743

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 21 МАЯ 2007 Г. N 304

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21 мая 2007 г. N 304 "О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, N 22, ст. 2640).

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 20 декабря 2019 г. N 1743

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПУНКТ 1 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 21 МАЯ 2007 Г. N 304

1. В подпункте "а":

- а) слово "объекта" заменить словами "организации (объекта)";
- б) слова "погибших или получивших" заменить словами "погибших и (или) получивших";
- в) слова "(далее - количество пострадавших)" исключить;
- г) слова "100 тыс. рублей" заменить словами "240 тыс. рублей".

2. В подпункте "б":

а) слова "поселения или внутригородской территории города федерального значения" заменить словами "муниципального образования";

б) слово "пострадавших" заменить словами "людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью,";

в) слова "5 млн. рублей" заменить словами "12 млн. рублей".

3. В подпункте "в":

а) слова "поселений, внутригородских территорий города федерального значения или межселенную территорию" заменить словами "муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов, расположенных на территории одного субъекта Российской Федерации, или внутригородских территорий города федерального значения";

б) слово "пострадавших" заменить словами "людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью,";

в) слова "5 млн. рублей" заменить словами "12 млн. рублей".

4. В подпунктах "г" и "д":

а) слово "пострадавших" заменить словами "людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью,";

б) слова "5 млн. рублей" заменить словами "12 млн. рублей";

в) слова "500 млн. рублей" заменить словами "1,2 млрд. рублей".

5. В подпункте "е":

а) слово "пострадавших" заменить словами "людей, погибших и (или) получивших ущерб здоровью,";

б) слова "500 млн. рублей" заменить словами "1,2 млрд. рублей".